para su tercer módulo (retos para el mantenimiento de la paz).

Cuarta. Financiación.

El Ministerio de Defensa apoyará a la Asociación Helsinki España Dimensión 
Humana, en el desarrollo de las actividades previstas en este convenio, con la cantidad 
máxima de catorce mil euros (14.000,00 euros), impuestos incluidos, con cargo a la 
aplicación presupuestaria 14.01.121M2.226.06 de los presupuestos correspondientes al 
ejercicio económico de 2025.

El abono de la cantidad máxima reflejada en esta cláusula se realizará, tras finalizar 
las actividades previstas en la cláusula primera, por medio de una transferencia bancaria

[...]

Intervención Delegada correspondiente.

Las aportaciones financieras del Ministerio de Defensa no podrán ser superiores a 
los gastos derivados de la ejecución del convenio.

Por su parte, la Asociación Helsinki España Dimensión Humana aportará la cantidad 
global estimada de siete mil ciento veinte euros (7.120,00 euros).

Las facturas deberán incluir en su objeto el fin o actividad para el que se ha realizado 
dicho gasto.

De la ejecución del convenio no se derivarán ingresos para ninguna de las partes. No 
obstante, en el supuesto de que se derivaran ingresos para el Ministerio de Defensa se